
ZAPISNIK SA 41. SJEDNICE GRADSKOGA VIJEĆA GRADA 
CRIKVENICE ODRŽANE DANA 09. travnja 2009. godine u 
18,00 sati U PROSTORIJAMA GRADSKE VIJEĆNICE U 

CRIKVENICI 
 
 Nazočni članovi Gradskog vijeća:  BOSILJKA DOMIJAN, ROBERT  
KOŠULJANDIĆ, VINKO LOLIĆ, DINO MANESTAR, EDUARD MARKIĆ, LUKA 
POBOR, EDUARD RIPPL, NIKOLA ŠABAN, VIČEVIĆ  MIRJANA, VLAŠIĆ 
SANDRA,  IVAN PAVLIĆ, RATKO ĐENEŠ, VESELKO MUTAVGJIĆ, TOMISLAV 
GELEMANOVIĆ, IVICA KULENTIĆ. 
 
 Sjednici nije nazočan : ANI CAR, BORIS MATKOVIĆ. 
 Osim članova Gradskog vijeća, sjednici su nazočni: gradonačelnik Božidar Tomašek,  
zamjenik gradonačelnika Branimir Manestar, zamjenik gradonačelnika Ivica Malatestinić, 
članovi Gradskog poglavarstva: Spomenko Antonić, Luka Kujundžić, Slobodan Gračaković, 
direktor KTD-a "Vodovod Žrnovnica" Igor Uremović, zamjenica direktora GKTD-a 
"Murvica” Irena Mužević, predsjednik Savjeta mladih Maro Car,  pročelnik Upravnog odjela 
za javne potrebe mr. sc. Damir Gašparović, pročelnica Upravnog odjela za financije mr. sc. 
Snježana Sikirić, pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav i zaštitu okoliša, stručna 
savjetnica za pravna pitanja Jasminka Citković, pročelnik Upravnog odjela za komunalni 
sustav i zaštitu okoliša Ivan Petrinović, pročelnik Upravnog odjela za razvoj i upravljanje 
imovinom Predrag Petrović, direktorica TZG Crikvenice Gordana Jelenović, stručni referent 
za pripremu sjednica - Dubravka Pobor, prestavnici medija. 
  

Predsjednik Gradskog vijeća Eduard Rippl otvorio je  sjednicu Gradskog vijeća Grada 
Crikvenice i pozdravio nazočne. 

 
Aktualni sat 

  
     D n e v n i   r e d 

 
1. Verifikacija Zapisnika sa 40. sjednice Gradskog vijeća 
2. Izvješće o radu Gradskog poglavarstva i Gradske uprave Grada Crikvenice  
3. Prijedlog odluke o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada 

Crikvenice  
4. Konačni prijedlog Izmjena i dopuna urbanističkog plana uređenja Crikvenica sjever 

– Hrusta  
5. Prijedlog odluke o ukidanju statusa javnog dobra na kč. br. 8353/1 upisne u zk. ul. 

307 k.o. Sv. Jakov  
6. Osnivanje gradskog trgovačkog društva  
 
 

  
Aktualni sat 
 
 Ivica Kulentić postavio je pitanje zašto nema spremnika za otpadno ulje u lučicama na 
području Grada Crikvenice te zašto nema označenih pješačkih prijelaza preko magistrale kod 
naselja Dramalj i Jadranovo. Gradonačelnik odgovara da se spremnici nalaze na privezištima i 



u lukama kojima upravlja Lučka uprava. Jadranskom magistralom upravljaju Hrvatske ceste 
kojima je poslan upit za obilježavanje pješačkih prijelaza kod naselja Dramalj i Jadranovo. 
Kod naselja Dramalj postoji pješački prijelaz dok za Jadranovo upit možemo ponoviti. 
 Eduard Markić postavlja pitanje zašto ove godine nema procesije za Križni put. 
Gradonačelnik odgovara da je za organizaciju procesije nadležan Župni ured Crkve Uznesenja 
BDM. Eduard Markić predlaže da se postavi tabela u gradskoj luci koja bi obilježila 50 
godina od isplovljavanja prvog trajekta u Hrvata, a koji se dogodio baš u crikveničkoj 
gradskoj luci, na što je gradonačelnik dodao da se slaže i da podržava prijedlog vijećnika 
Eduarda Markića. 
 Veselko Mutavgjić naglašava da je u saznanju da se katastarska izmjera u Jadranovu 
neće nastaviti mjerenjima i označavanjem terena, već će se uklopiti staro stanje pomoću 
avionske snimke. U Selcu je ta izmjera izvršena u potpunosti. Predrag Petrović obrazložio je 
da radove na izmjeri u Jadranovu vrši Geo zavod Osijek, a da je Državna geodetska uprava 
nadležna za kvalitetu i utvrđivanje standarda koji su uobičajeni za taj posao. Ukupna 
vrijednost izmjere je 11 milijuna kuna, od kojih nešto više otpada na Jadranovo. Predsjednik 
Gradskog vijeća predložio je, a vijećnici su podržali, da se od strane naših nadležnih službi 
uputi dopis Državnoj upravi za praćenje katastarske izmjere u  Jadranovu. 
 Ivan Pavlić postavlja pitanje u svezi provođenja natječaja za uređenje Trga Stjepana 
Radića u Crikvenici i Pazdehove u Dramlju te pita u kojoj je fazi rješavanje problematike 
vezane za izgradnju groblja u Dramlju.  
 Predrag Petrović odgovara da se natječaji za Trg Stjepana Radića i Pazdehovu u 
Dramlju moraju raditi u suradnji s Udruženjem arhitekata Hrvatske, pa je tako Crikvenica 
poduzela određene radnje s Udrugom arhitekata Rijeka. Zbog složenosti zahvata, pripremni 
radovi nisu dovršeni u roku, te su proračunska sredstva prenesena u narednu godinu.  
 Vezano za radnje poduzete po pitanju izgradnje groblja u Dramlju, potrebno je pozvati 
autora idejnog projekta koji bi trebao izmijeniti projekt u skladu s promjenom stanja na terenu. 
Nakon toga slijedi pozivanje vlasnika čestica na prodaju istih, što je jeftiniji postupak od 
postupka izvlaštenja.  
 Dino Manestar postavlja pitanje o situaciji u tvrtki "Jadran" d.d., koji će hoteli biti 
otvoreni u turističkoj sezoni te o završetku izgradnje zgrade za branitelje Domovinskog 
rata.Gradonačelnik odgovara da je Hrvatski fond za privatizaciju osigurao sredstva za dvije 
plaće radnika te tvrtke. Objekti će se otvarati postepeno, prema potrebama turističke sezone. 
Zgrada za invalide Domovinskog rata bit će dovršena prije roka, i to početkom mjeseca srpnja.  
 Veselko Mutavgjić postavlja pitanje i traži pismeni odgovor za utrošena sredstva u 
iznosu od 126.000,00 kn na poziciji 45111 Proračuna Grada Crikvenice.  
 Eduard Markić komentirao je alarmantnu situaciju u našoj najuređenijoj ulici, 
Strossmayerovom šetalištu, u kojoj neodgovorni građani bacaju svoje smeće na ulicu. 
Direktor GKTD-a "Murvica" d.o.o. također je apelirao na građane da se odgovorno ponašaju 
prema okolišu te najavio instalaciju još jedne nadzorne kamere na području Grada.  
 Nikola Šaban daje primjedbu na izgled bivšeg kina "Jadran" u Crikvenici te traži da se 
kod nadležnih službi poduzmu određene radnje kako bi taj objekt dobio primjeren izgled. 
Gradonačelnik je odgovorio Grad ne može uvjetovati uređenje tog prostora jer je isti u 
privatnom vlasništvu.  
  
 
 
 
 
TOČKA 1. Verifikacija Zapisnika sa 40. sjednice Gradskog vijeća 



 
 Kako primjedbi na Zapisnik nije bilo jednoglasno je donijet  
 
 Z a k l j u č a k 
 
 Verificira se zapisnik sa 40. sjednice Gradskog vijeća Grada Crikvenice. 
 
TOČKA 2. Izvješće o radu Gradskog poglavarstva i Gradske uprave Grada 
Crikvenice  

 
Nakon uvodnog obrazloženja gradonačelnika u diskusiji su učestvovali Mirjana 

Vičević, Ivica Kulentić i Eduard Markić nakon čega je Izvješće primljeno na znanje. 
 

TOČKA 3. Prijedlog odluke o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Grada Crikvenice  
 
 Obrazloženje po Prijedlogu odluke dao je zamjenik gradonačelnika Ivica Malatestinić. 
 Članovi Gradskog vijeća su sa 13 glasova ZA i 2 SUZDRŽANA glasa prihvatili 
Prijedlog i donijeli 
 

O D L U K U 
            o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Crikvenice  
 (tekst Odluke klasa: 350-01/09-01/13 Ur.br.:2107/01-01-09-5 prileži Zapisniku i čini 
njegov sastvani dio) 
 
TOČKA 4. Konačni prijedlog Izmjena i dopuna urbanističkog plana 
uređenja Crikvenica sjever – Hrusta  
 
 Obrazloženje po Prijedlogu odluke dao je zamjenik gradonačelnika Ivica Malatestinić. 
 Članovi Gradskog vijeća su sa 13 glasova ZA i 2 SUZDRŽANA glasa prihvatili 
Prijedlog i donijeli 
 
 O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Urbanističkog plana uređenja 
Crikvenica sjever – Hrusta  

 (tekst Odluke klasa: 350-01/09-01/09 Ur.br.:2107/01-01-09-30 prileži Zapisniku i čini 
njegov sastvani dio) 
 
TOČKA 5. Prijedlog odluke o ukidanju statusa javnog dobra na kč. br. 
8353/1 upisne u zk. ul. 307 k.o. Sv. Jakov 
 

Obrazloženje po Prijedlogu odluke dao je zamjenik gradonačelnika Ivica Malatestinić. 
 Članovi Gradskog vijeća su sa 15 glasova ZA  prihvatili Prijedlog i donijeli 
 
 
 
 
 O D L U K U 

 o ukidanju statusa javnog dobra 



 (tekst Odluke klasa: 940-01/09-01/13 Ur.br.:2107/01-01-09-4 prileži Zapisniku i čini 
njegov sastvani dio) 
 
TOČKA 6. Osnivanje gradskog trgovačkog društva  
 
 Doris Sošić, predstavnica agencije PORIN dala je uvodno obrazloženje o modelima 
upravljanja poduzetničke zone sa preporukom osnivanja novog trgovačkog društva. 
 U diskusiji su učestvovali  Ivica Kulentić, Predrag Petrović, Eduard Markić, Dino 
Manestar, Nikola Šaban, Robert Košuljandić.  
 Vinko Lolić je ispred stranke HDZ pročitao amandman kojim traži da se u članku 11., 
15. i 16. Prijedloga Odluke kada se radi o odlučivanju doda da je potrebna suglasnost 
gradskog vijeća, te isto tako u članku 21. da se uvede da se Gradskom vijeću podnašaju 
rezultati poslovanja. 
 Nakon pauze gradonačelnik je obrazložio u ime predlagača da prihvaća date 
amandmane podnijete od stranke HDZ-a. 
 Pristupilo se je glasovanju te je sa 12 glasova ZA, 2 glasa PROTIV i jednim 
SUZDRŽANIM glasomdonijet slijedeći 
 
 Z A K L J U Č A K 
 
 Gradsko vijeće Grada Crikvenice utvrđuje tekst Izjave o osnivanju Gradskog 
trgovačkog društva "Projekt Crikvenica" d.o.o. Crikvenica sukladno prijedlogu Gradskog 
poglavarstva Grada Crikvenice s time da se:   
 - u članku 11. Prijedloga izjave, stavak 1., podstavak 1. dodaju se riječi "uz suglasnost 
Gradskog vijeća,", 
  - u članku 15. stavak 2. iza riječi "Skupština Društva" dodaju riječi "uz suglasnost 
Gradskog vijeća", 
 - u članku 16. stavak 3. u posljednjoj rečenici briše se točka i dodaju riječi "i 
Gradskom vijeću." 
 - u članku 21. umjesto riječi "Dobit" trebaju stajati riječi " Rezultati poslovanja"  
 - u članku 21. umjesto točke stavlja se zarez i dodaju riječi "te se podnose Gradskom 
vijeću." 
 
 ( tekst  Zaključak klasa:302-01/08-01/12 ur.br.: 2107/01-01-09-4 prileži Zapisniku i 
čini njegov sastavni dio) 
 
Dovršeno u 21,00 sati. 
 
 
ZAPISNIK PRIPREMILA    PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Dubravka Pobor       Eduard Rippl 
 

PREDSTOJNICA UREDA GRADA 
Melanija Milat-Ružić,dipl.iur. 

 


